２０２３年度 一般財団法人関東大学バレーボール連盟 関東臨時理事会 議事録

1. 日時：２０２３年１月２２日（日）１３：００～

2. 会場：TKP 神田駅前ビジネスセンター・ZOOM リモート会議

3. 出席者：議決権を持つ役員３４名 出席者２５名 委任６名 （過半数を超えたため理事会成立）

4. 議長：積山 和明

5. 議題：① 各種決算案について

② ２０２２年度事業報告

③ ２０２３年度事業計画

④ 各種予算案について

⑤ ２０２３年度春季リーグ戦について

⑥ リーグ改革について

⑦ その他

6. 議事内容

①  各種決算案について

・ 各種決算案についての説明があった。

・ 関東大学男子１部バレーボールリーグ戦当日入場料について、東海大学湘南キャンパス会場ではチ

ームチケットのみ、日本体育大学健志台キャンパス米本記念体育館、小田原アリーナ会場ではチー

ムチケットと一般チケットともに販売したとの説明があった。

・ 会場費について、キッコーマンアリーナ会場については新型コロナウイルス感染拡大の影響により

使用不可となったため、日本体育大学健志台キャンパス米本記念体育館会場に変更になったとの説

明があった。

・ 審判宿泊費の備考欄について、「講師宿泊費を含む」という文言を削除するとの訂正があった。

・ 秋季関東大学女子１部バレーボールリーグ戦会場費について、前回会議で未払いとなっていた青山

学院大学相模原体育館、青山学院大学記念館の会場費を追加したとの説明があった。

・ 交通・宿泊費について、審判員交通費に宿泊費も含まれていたことから、審判員宿泊費が６,３００

円から０円に変更されたとの説明があった。

・ 会場費について、複数日に渡って使用した場合、男女共通で備考欄に単価も記載するという訂正が

あった。

・ 秋季関東大学バレーボールリーグ戦入替戦入場料について、男子１－２部間、女子１－２部間にお

いてはチームチケットの販売、男子１－２部間においては一般チケットも販売したとの説明があっ

た。

・ ２０２２年度直轄秋季リーグ会計決算書（案）についての説明があった。

・ 余剰金について、前年度と比べ、観客の動員やプログラム売上が大幅に増えた今年度は、

５,４８５,２１９円増加したが、全日本コロナ対策金を含めた金額であるため、実際には約３５０

万円となるとの説明があった。

・ ビーチバレーボール・ジャパン・カレッジ２０２２学連員旅費宿泊費について、今年度は新型コロ

ナウイルス対策によりホテルに宿泊したとの説明があった。

・ 以上、すべての決算書案が承認された。

②  ２０２２年度事業報告について

・ ２０２２年度関東大学バレーボール連盟事業報告目次についての説明があった。

③  ２０２３年度事業計画

・ ２０２３年度関東大学バレーボール連盟事業計画についての説明があった。

・ ３月２３日（木）に２０２３年度第１回理事会を開催する予定という説明があった。

・ ２０２３年度公益財団法人日本バレーボール協会公認 C 級審判員資格所得春季講習会開催要項に

ついての説明があった。

・ 講習を開催する取得資格について、今春は C級のみ開催し、B 級については夏に開催するとの説明

があった。

・ ２０２３年度（一財）全日本大学バレーボール連盟事業計画（案）についての説明があった。

・ 会議資料に多数の訂正箇所が見られたため、次の理事会までに訂正された資料を提出することにな

った。

④   各種予算案について

・ ２０２３年度公益財団法人日本バレーボール協会公認 C級審判資格所得春季講習会予算書（案）に

ついての説明があった。

・ ２０２３年度関東大学バレーボールリーダー研修会予算書（案）についての説明があった。

・ 参加料について、備考欄のチーム数が２２２チームとなっているが、正しくは２２０チームである

との訂正があった。

・ 以上、２つの予算書案が承認された。

⑤  ２０２３年度春季リーグ戦について

・ ２０２３年度春季関東大学バレーボールリーグ戦開催要項（案）についての説明があった。

・ 入場料について、チケットは前売りのみとし、当日券は販売しないとの説明があった。

・ 流行性疾患及び災害時の対応について、未確定の部分があるため、後日改めて連絡するとの説明が

あった。

・ ２０２３年度 女子２部リーグ運営方法についての説明があった。

・ 本内容について、適応されるのは２０２３年度春季リーグ戦であり、秋季リーグ戦ではチーム数が

変更されるため再度運営方法が変更される可能性があるとの説明があった。

⑥  リーグ改革について

・ 関東大学バレーボールリーグ戦 改革案についての説明があった。

・ 女子３部のチーム数について、春秋で２チームずつ段階的に昇格させていく予定との説明があった。

・ 男女３部以下のリーグ運営について、再度各部に相談し、監督のご意向を伺って運営方法を検討し

ていくとの説明があった。

・ 以上、関東大学バレーボールリーグ戦 改革案が承認された。

⑦ その他

・ ２０２３年度全日本大学バレーボール連盟及び関東大学バレーボール連盟主催各大会広告掲載の

お願いについての説明があった。

以 上

一般財団法人関東大学バレーボール連盟